
 

 

� 

0
3

/2
0

2
3

 

TECHNICKÝ LIST 

KEIM ALKACLEAN 

    

1. POPIS PRODUKTU 

KEIM Alkaclean je kapalný alkalický čisticí prostředek. 

2. OBLAST POUŽITÍ 

KEIM Alkaclean se používá k čištění fasád. 

3. VLASTNOSTI VÝROBKU 

− připravený k použití 
− alkalický  
− krátká doba působení na fasádní plochy 
 
Specifikace materiálu: 
 specifická hmotnost:  cca 1,0 – 1,1 g/cm3 
 hodnota pH:   cca 14 

 
Odstíny: 
− transparentní bezbarvý 
 

4. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ 

KEIM Alkaclean je připravený k použití a nanáší se na 
čištěný povrch štětkou. Nechá se působit 2 až 4 minuty, 
potom je nutné plochy důkladně dočistit vodou.  

Likvidace odpadní vody z fasádních ploch – obecné 
pokyny:  

Před zahájením prací je vždy nutné dohodnout pod-
mínky s místními úřady. Odpadní vodu (směs rozpuště-
ných nečistot a alkalické mycí vody) po oddělení pří-
padných pevných látek (pomocí štěrkového filtru, usa-
zení apod.) lze ve většině obcí vypouštět přímo do ka-
nalizace. Přitom je nutné dodržovat místní předpisy a 
předem získat povolení k vypouštění. Na vyžádání je 
k dispozici posudek o biologické rozložitelnosti a eko-
toxikologický posudek produktu KEIM Alkaclean.  

Zachycování znečištěné vody:  

Při vytváření žlabu pro zachycování znečištěné vody 
postupujte takto:  

Na stěnu naneste akrylátový tmel, přiložte vhodnou fólii 
a přišroubujte ji ke stěně přes střešní lať, fólii vytáhněte 

k lešení a upevněte. Do sběrného žlabu vložte příčníky, 
vytvořte usazovací nádrž a zavěste čerpadlo na od-
padní vodu. V případě potřeby přistavte nádrž na od-
padní vodu. 

Doba schnutí: 

Materiál je přetíratelný nejdříve po 24 hodinách (při 23 
°C a 50% rel. vlhkosti). Při vyšší relativní vlhkosti vzdu-
chu, tloušťce vrstvy a/nebo nižších teplotách se schnutí 
odpovídajícím způsobem prodlouží. 

Spotřeba: 

Spotřeba cca 0,2 – 0,25 l/m² v závislosti na stupni zne-
čištění a vlastnostech podkladu.  

Údaje o spotřebě materiálu jsou orientační hodnoty na 
hladkém povrchu. Přesné hodnoty spotřeby lze určit po-
mocí zkušebních ploch. 

Čištění nářadí: 

Ihned očistěte vodou. 

5. DODÁVANÁ FORMA 

Kanystr po 5 nebo 25 litrech.  

6. SKLADOVÁNÍ 

V originálních obalech je doba skladovatelnosti min. 12 
měsíců v suchém prostředí, chráněném před mrazem a 
horkem a slunečním záření.  

7. NAKLÁDÁNÍ S ODPADEM 

Viz bezpečnostní list Informace o likvidaci viz oddíl 13 
bezpečnostního listu.  

Odpadový klíč ES č. 08 01 17* 

8. BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

Dodržujte pokyny v bezpečnostním listu. Výrobek k pro-
fesionálnímu použití.  

GIS kód: GG 70 



TECHNICKÝ LIST – KEIM ALKACLEAN 

 

 

0
3

/2
0

2
3
 

KEIMFARBEN s.r.o. 

Vídeňská 119, 619 00 Brno / Tel.: (+420) 511 181 222 / Fax: (+420) 511 181 229 

www.keim.com / barvy@keim.cz 

. 

9. OBECNÁ UPOZORNĚNÍ 

Zakryjte plochy, které se nemají ošetřovat, zejména sklo, 
keramiku a přírodní kámen. Postříkání na okolních plo-
chách nebo komunikacích se musí okamžitě naředit vel-
kým množstvím vody a odstranit. Míchání s nesystémo-
vými produkty nebo jinými cizími přísadami není pří-
pustné. 

 

10. PRVNÍ POMOC 

− při zasažení kůže odstranit potřísněný oděv a kůži 
umýt vodou a mýdlem 

− při zasažení očí vymývat vodou 10–15 minut 
− při náhodném požití ihned vypláchnout ústa a vypít 

asi 1/2 l vody 
Ve všech vážnějších případech poškození zdraví a při 
zasažení očí nebo náhodném požití vždy vyhledat lé-
kařské ošetření. 

Uvedené hodnoty a vlastnosti jsou výsledkem intenzivní 
vývojové práce a praktických zkušeností. Naše písemná 
i ústní doporučení k aplikaci mají pomoci při výběru na-
šich produktů a nezakládají žádný smluví právní vztah. 
Zejména nezbavují kupujícího ani zpracovatele povin-
nosti, aby se sami s obvyklou odbornou péčí přesvědčili 
o vhodnosti našich produktů pro zamýšlený účel použití. 
Je nutné dodržovat všeobecná stavebně technická pra-
vidla. Vyhrazujeme si právo provádět změny sloužící ke 
zlepšení produktu nebo jeho aplikace. Publikací tohoto 
vydání ztrácejí dřívější vydání platnost 


